1

2025 年５月 23 日

各 位

会 社 名 マミヤ・オーピー株式会社
代表者名 代表取締役社長 関口 正夫

（コード番号７９９１ 東証スタンダード）
問合せ先 総務 部長  鈴木  浩一郎
電話番号 ０３－６２７３－７３６０

2025 年３月期 剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議により、下記のとおり、2025 年３月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて、2025 年６月 26 日開催予定の第 83 回定時株主総会に付議する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額 直近の配当予想
（2025 年 5 月８日公表）

前期実績
（2024 年３月期）

基準日 2025 年３月 31 日 同左 2024 年３月 31 日

１株当たり

配当金

100 円 00 銭
(普通配当 90 円 00 銭)
(記念配当 10 円 00 銭)

同左 75 円 00 銭

配当金総額 1,043 百万円 － 754 百万円

効力発生日 2025 年６月 27 日 － 2024 年６月 28 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理 由

当社は、将来の事業展開と企業体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、自己資本の

充実により事業経営に係るリスクを適切に管理するとともに、株主の皆様には、連結配当性向 20
～25％を目安とし、業績を加味した配当を今後の投資予定や財務の状況を総合的に勘案して行う

ことを基本方針としております。
2025 年３月 31 日を基準日とする配当につきましては、上記方針に基づきこの度の業績を勘案

した結果に加え、当社が 2025 年２月 12 日に上場 60 周年を迎えたことを記念いたしまして、１

株当たり 10 円の記念配当を実施いたします。これにより普通配当 90 円に記念配当 10 円を加え、

１株当たり 100 円の期末配当を、2025 年６月 26 日開催予定の第 83 回定時株主総会に付議する

ことといたしました。
これもひとえに、株主の皆様をはじめ、関係各位の永年にわたるご支援の賜物と、心より感謝

申し上げます。

2

（ご参考）年間配当の内訳

基準日
１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

当期実績
（2025 年３月期） ０円 00 銭

100 円 00 銭
(普通配当 90 円 00 銭)
(記念配当 10 円 00 銭)

100 円 00 銭
(普通配当 90 円 00 銭)
(記念配当 10 円 00 銭)

前期実績
（2024 年３月期） ０円 00 銭 75 円 00 銭 75 円 00 銭

（注）１．2025 年３月期実績は、2025 年６月 26 日開催予定の当社第 83 回定時株主総会で、剰

余金の処分に関する議案が承認可決されることを条件としています。
２．2026 年３月期の配当につきましては、2025 年５月８日付「2025 年３月期決算短信〔日

本基準〕（連結）」において公表いたしましたとおり、より精度の高い着地見込に基

づく配当予想をご提示させていただきたく、配当予想は未定とさせていただいており

ます。

以 上